2024-2





報道関係各位

2024年1月31日 株式会社サンシャインシティ

プラネタリウム満天(池袋)のスタッフによる月や冬の星座解説も楽しめる

サンシャイン60展望台 天体観賞会「てんたいパーク」

スノームーン ~都会で楽しむ冬の星空~

2024年2月24日(土) 星空解説 16:30~17:00 【月の出 17:14ごろ】

「サンシャイン60展望台 てんぼうパーク」(東京・池袋)では、「てんたいパーク」と題し、1年を通して様々な天体観賞会を実施して います。今回は、2月の満月「スノームーン」の観賞・解説会を2月24日(土)に開催します。

本イベントでは、コニカミノルタプラネタリウム満天(池袋)のスタッフによる、月や冬の星座についての解説を実施。さらに解 説会の中で行われるクイズの正解者の中から10名様に、プラネタリウム満天(池袋)の限定商品をプレゼントします。また、期 間限定でスノームーンをテーマにしたオリジナルカフェメニューも販売します。

この機会に是非、サンシャイン60展望台てんぼうパークから望める美しい光景をご覧ください。 *スノームーンとは…

2月に観測される満月のこと。アメリカの先住民は季節を把握するため、1年の中で各月の満月に名前を付け たと言われており、2月の満月は、厳しい寒さから大地が雪に覆われることにちなんで、"スノームーン"と名付けた とされています。

●期間限定!てんぼうパークCAFE メニュー● <2月11日(日)~2月24日(土)>

スノームーンソーダレモネード:650円 スノームーンレモンサワー: 700円

満月のようなゼリーの浮かぶソーダレモネード、レモンサワーが、期間限定でス ノームーン仕様に!バタフライピーティーの夜空に、パウダースノーに見立てた 銀粉が舞い、幻想的な夜景を演出します。



「スノームーン 〜都会で楽しむ冬の星空〜」 概要

てんぼうパーワ

開催日時:2月24日(土)星空解説は16:30~17:00 ※営業時間中は引き続き館内でお過ごしいただけます

容:天体にまつわるクイズを交えた、月や惑星・冬の星空解説

※クイズ正解者の中から10名様ごプラネタリウム満天ショップ「Gallery Planetaria」の入浴剤「ユニバースタイム」をプレゼント!

所:サンシャイン60展望台 てんぼうパーク・てんぼうの丘エリア 場

金:展望台入場料のみでお楽しみいただけます。 料

(※天候や状況によりご覧いただけない場合や中止となる場合がございます。)

★★天体観賞会「てんたいパーク」 スケジュール(予定)★★

・日の出&スカイツリー (2月23日) ·スノームーン (2月24日) ·ワームムーン (3月25日)



ユニバースタイム MOON

星空をさらに楽しむ! プラネタリウム満天(池袋) のご紹介



プラネタリウム満天(池袋)



アラビアンナイト ヒーリング ~ 星が舞う夜 ~ https://planetarium.koni caminolta.jp/program/a rabian/?hall=manten



R18オトナ♡プラネタリウム 2回戦 -古代ギリシャの ハレンチナイトhttps://planetarium.koni caminolta.jp/program/ot ona2/?hall=manten

■サンシャイン60展望台 てんぼうパーク概要

所 在 地 : 東京都豊島区東池袋3-1 サンシャインシティ サンシャイン60ビル・60F

営業時間: 11:00~21:00 ※最終入場は終了1時間前 ※時期や特別営業時などにより変更がございます。

入 場 料 :大人(高校生以上)平日700円~・土日祝900円~/こども(小・中学生) 平日500円~・土日祝600円~ /小学生未満 無料 ※団体入場の際は有料

※時期や特別営業時などにより料金が変動いたします。

問合せ先: サンシャイン60展望台 てんぼうパーク 03-3989-3457 https://sunshinecity.jp/observatory/

※施設名称表記上のお願い:見出しや本文などで施設名称が長すぎて入りきらない場合は、省略形「サンシャイン60展望台」をお使いください。 なお、文章中に繰り返しで出てくる場合は、2回目以降は「展望台」と記述していただいて構いません。

※画像はイメージです。※金額はすべて税込です。

報道関係者様からの お問い合わせ先

株式会社サンシャインシティ コミュニケーション部 広報担当 成保・深野・佐藤・大浦 TEL.03-3989-3329(平日9:30~18:00) FAX.03-3989-3451 pr@sunshinecity.co.jp

> 共同ピーアール株式会社 PRアカウント本部11部 内山・田口・高橋 TEL.03-6260-4861 sunshinecity-pr@kyodo-pr.co.jp